
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 1. 10. 2024 
on-line 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Karel Koblic, Olga Kunertová, Marie Pečená, Ján 
Praško, Ondřej Pěč, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Kamil Kalina, Martina Richterová Těmínová 
 
Revizní komise: František Matuška 
 
Etická komise: Jana Hostovská, Sylvie Navarová 
_________________________________________________________________________________ 
 

Program schůze 

1. Etická komise - informace k činnosti Etické komise a jejím potřebám 

• diskuse nad zněním nového návrhu stanov: 
o vyškrtnout bod 2d) c) „týká se i nečlenů společnosti“, přeformulování bodu 
o do bodu d) doplněna disciplinární komise 
o další úpravy viz dokument, který J. Praško rozešle výboru a RK 

• podoba zprávy není nikde stanovena, mohla by být součástí jednacího řádu 

• etická komise by si mohla zjišťovat přímo na ČLS, zda člověk, na kterého byl podán 
podnět, je či není členem společnosti (P. Žufníčková ověří) 

• podnět K. Koblice (očekává stanovisko): jak se EK staví k tomu, že nikdo ze členů není 
psychoterapeut? 
 

2. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

3. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin, odpovědi na dotazy) 

• stanovisko k programu VZP Zvýšení dostupnosti psychosociální podpory – zasláno na 
VZP poštou i elektronicky přes podatelnu 
 

4. Přijetí nových členů  

• Kristýna Pernicová – schváleno emaily 
 

5. Stanovy ČPtS a jejich schválení 

• debata nad zněním stanov – připomínky zapisoval J. Praško a dokument rozešle 
výboru 

• na příštím zasedání bude připomínkování dokončeno – od čestného členství dále 
 

6. Výsledky z dotazníků – diskuse 

• odloženo na příští zasedání (K. Kalina nepřítomen) 
 

7. Psychoterapeutický den 29. 3. 2025 

• na webu je datum a téma 

• organizuje SANANIM z.ú., konferenční poplatek 1 200 Kč, rozpočet bez občerstvení 
(nebude poskytováno) 80 000 Kč, zarezervovány prostory 

• odborný program zajišťuje M. Frouzová 



• další informace budou na webu zveřejněny, jakmile bude program připravený – 
možno poslat výzvu členům 
 

8. Hospodaření  

• prodiskutováno, výborem odsouhlaseno 

• do příště revizní komise zkontroluje a případně vydá doporučení – schváleno 
odložení do příští schůze 

• téma na další jednání: zvýšení členského poplatku, společnost je při běžném 
hospodaření (bez akcí) ztrátová 
 

9. Vědecká schůze 18. 10. 2024 

• schváleno zrušení 
 

10. Webové stránky 

• na příště (dohodnuto, že se do textu pro pacienty doplní definice psychoterapie ve 
zdravotnictví a psychoterapeutického poradenství) 

• připomínky k sekci Pro klienty psychoterapie K. Koblice – na příště 

• návrh formuláře pro seznam psychoterapeutů – na příště 
 

11. Koncepce spolupráce s členskou základnou  

• na příště 
 

12. Skálova cena – externí experti 

• na příště 
 

13. Různé  

• J. Praško: firma Content production nabízí osobní schůzku, týkající se magazinu a 
videoprodukce pro naší společnost. Podobných firem je několik a je otázkou, zda 
takto si dělat reklamu potřebujeme. – na příště 

• P. Žufníčková zamluví Café Therapy na dalších několik schůzí dopředu, vždy v liché 
měsíce 

 

 
Další termíny schůzí výboru ČPtS 5. 11. 2024 prezenčně v Lékařském domě, 3. 12. 2024 online, dále 
vždy první úterý v měsíci od 14 do 17 hod. 
 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


